

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Demolare

Valoarea de deviz 183 551 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
		1. Pardoseli				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	107,200	25,96 24,18	2 782,38 2 592,10
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	30,400	18,18 16,74	552,68 508,90
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, linoleum	m2	716,050	15,59 14,26	11 166,74 10 210,84
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	130,000	10,93 9,30	1 420,25 1 209,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				15 922,05 14 520,84
		2. Pereti				
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	15,000	126,11 122,45	1 891,65 1 836,75
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	655,500	49,89 49,60	32 700,60 32 512,80
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	2 071,000	9,55 8,37	19 767,70 17 334,27
		Total Pereti Inclusiv salariu				54 359,95 51 683,82
		3. Tavan				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	350,000	29,14 29,14	10 199,00 10 199,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 199,00 10 199,00
		4. Timplarie				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	101,200	13,02 13,02	1 317,62 1 317,62
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi duble din lemn)	m2	10,120	13,02 13,02	131,75 131,75
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 449,37 1 449,37
		5. Retele ingineresti				
		1. Apeduct- canalizare				
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	34,10 34,10	102,30 102,30
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	35,000	29,45 29,45	1 030,75 1 030,75
13	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	170,000	24,49 24,49	4 163,30 4 163,30
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	180,000	19,84 19,84	3 571,20 3 571,20
15	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	200,000	9,30 9,30	1 860,00 1 860,00
16	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (strapungeri pentru cos de fum)	buc	60,000	39,68 39,68	2 380,80 2 380,80
17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	200,000	3,10 3,10	620,00 620,00
18	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	200,000	13,49 9,30	2 699,00 1 860,00
		Total Apeduct- canalizare Inclusiv salariu				16 427,35 15 588,35
		2. Incalzire-ventilare				
19	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	66,000	4,96 4,96	327,36 327,36
20	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	50,000	9,30 9,30	465,00 465,00
21	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	100,000	28,47 27,90	2 846,55 2 790,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzire-ventilare Inclusiv salariu				3 638,91 3 582,36
		3. Retele electrice				
22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	120,000	6,82 6,82	818,40 818,40
23	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	200,000	1,86 1,86	372,00 372,00
24	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	1 000,000	1,08 1,08	1 085,00 1 085,00
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (demontarea impamintarii metalice)	kg	500,000	1,65 1,24	822,85 620,00
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				3 098,25 2 895,40
		Total Retele ingineresti Inclusiv salariu				23 164,51 22 066,11
		6. Diferite				
26	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	130,000	50,84 50,84	6 609,20 6 609,20
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	130,000	41,28 0,00	5 366,40 0,00
		Total Diferite Inclusiv salariu				11 975,60 6 609,20
		Total Demolare Inclusiv salariu				117 070,48 106 528,34

	Total	lei	117 070
	Asigurarea sociala	24,00 %	25 567
	Total	100,00 +	142 637
	Transportarea materialelor	4,00 %	156
	Total	100,00 +	142 793
	Cheltuieli de regie	4,00 %	5 712
	Total	100,00 +	148 505
	Beneficiu de deviz	3,00 %	4 455
	Total	100,00 +	152 960
	TVA	20,00 %	30 591
	Total deviz: Inclusiv salariu		183 551 106 528

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Demolare

Valoarea de deviz 183 551 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	260,070	31,00	8 062,170
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,000	31,00	1 860,000
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	524,400	31,00	16 256,400
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	234,207	31,00	7 260,417
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	361,050	31,00	11 192,550
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,560	31,00	327,360
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	90,000	31,00	2 790,000
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	93,400	31,00	2 895,400
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,000	31,00	310,000
10.	7422010060100	Timplar	h-om	187,877	31,00	5 824,187
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,200	31,00	6 609,200
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 193,757	31,00	37 006,467
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	197,877	31,00	6 134,187
		Total manopera				106 528

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,100	220,00	22,000
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,000	5,00	15,000
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,700	16,50	11,550
4.	2320166200729	Parchetin	l	22,241	9,00	200,169
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,500	22,50	11,250
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,400	16,50	6,600
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	340,000	2,00	680,000
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	105,550	20,50	2 163,775
9.	4100126202818	Apa	m3	38,020	20,50	779,411
		Total materiale de constructii				3 891

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,397	15,00	410,955
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	45,102	15,00	676,530
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,000	12,00	36,000
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,500	65,00	162,500
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,540	160,00	5 366,400
		Total utilaje de constructii				6 651

Total	lei	117 070
-------	-----	---------

Asigurarea sociala	24,00 %	25 567
Total	100,00 +	142 637
Transportarea materialelor	4,00 %	156
Total	100,00 +	142 793
Cheltuieli de regie	4,00 %	5 712
Total	100,00 +	148 505
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 455
Total	100,00 +	152 960
TVA	20,00 %	30 591

Total deviz:

183 551

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
		1. Pardoseli				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,96
						24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	31,00	12,090
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	31,00	12,090
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			18,18
						16,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	31,00	8,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	31,00	8,370
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	9,00	0,225
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,615
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,600
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, linoleum	m2			15,59
						14,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	31,00	7,130
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,00	7,130
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,270
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,615
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,93
						9,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	31,00	4,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
		2. Pereti				
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			126,11
						122,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	31,00	13,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	31,00	108,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,460
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			49,89
						49,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	31,00	24,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	31,00	24,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,062
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,55
						8,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,00	3,720

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		3. Tavan				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			29,14
						29,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	31,00	14,570
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	31,00	14,570
		4. Timplarie				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			13,02
						13,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,00	6,510
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,00	6,510
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi duble din lemn)	m2			13,02
						13,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,00	6,509
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,00	6,509
		5. Retele ingineresti				
		1. Apeduct- canalizare				
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			34,10
						34,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	31,00	34,100
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			29,45
						29,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	31,00	29,450
13	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			24,49
						24,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	31,00	24,490
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			19,84
						19,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	31,00	19,840
15	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			9,30
						9,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,00	9,300
16	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (strapungeri pentru cos de fum)	buc			39,68
						39,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	31,00	2,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	31,00	37,200
17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,10
						3,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	31,00	3,100
18	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,49
						9,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	31,00	9,300
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,180
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		2. Incalzire-ventilare				
19	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru	m2			4,96

1	2	3	4	5	6	7
		desfiintare				4,96
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	31,00	4,960
20	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			9,30
						9,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,00	9,300
21	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			28,47
						27,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	31,00	27,900
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,50	0,116
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		3. Retele electrice				
22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,82
						6,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	31,00	6,820
23	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,86
						1,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	31,00	1,860
24	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,08
						1,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	31,00	1,085
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (demontarea impamintarii metalice)	kg			1,65
						1,24
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	31,00	0,620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	31,00	0,620
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,50	0,013
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,022
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,325
		6. Diferite				
26	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			50,84
						50,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	31,00	50,840
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			41,28
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	160,00	41,280